
MEGAFER 

Municipio 

de 
San 

Pedro 

Sacatepéquez, 

San 
Marcos. 

Potable 

2a 
Calle 

de 
7a 
A 

10a 
Avenida 

Zona 

1, 
Cantón 

La 

CDE4EC6C 

747850883 

7/08/2023 

21,246.00 

7 

Grupo 

Mira 

S. 
A. 

DE 
SAN 

PEDRO 

SACATEPEQUEZ, 

SAN 

MARCOS 

TÉCNICA 

DEL 

DEPARTAMENTO 

DE 
AGUA 

DE 
LA 

MUNICIPALIDAD 

CORTADORA 

MCNQ20 

POR 

VARIAS 

COMISIONES 

DEL 

ÁREA 

POR 

COMPRA 

DE 

GASOLINA 

REGULAR 

PARA 

USO 

DE 
LA 

9FEFDO4B 

619792159 

2/08/2023 

Q 

263.13 

6 

Motoservicio Luisito 

|drenajes, 

San 
Pedro 

Sacatepéquez, 

San 
Marcos 

Administrativa, 

Por 
trabajos 

de 
Campo 

del 
Departamento 

de 
agua 

y 

Compra 

de 
Trajes 

Impemeables 

para 

personal 

de 
Area 

Técnicay 

BOEF239D 

479808199 

11/08/2023 

21,250.00 

5 

Telecomunicaciones de 

Pago 

de 
las 

lineas 

42818455, 

41141116, 

41145014 

6917DB00 

410140938 

5/08/2023 

Q 

1,197.00 

4 

Confecciones FREDD 

Marcos. celebración 

del 
Empleado 

Municipal, 

San 

Pedro 

Sacatepéquez, 

San 

administrativa 

del 
departamento 

Municipal 

de 
agua 

y drenajes, 

por 

|Compra 

de 
playeras 

tipo 

polo 

para 

el 
personal 

de 
área 

técnica 

y 

F9569£05 

44780999 

15/08/2023 

3,145.00 

COMPRA 

DE 

BAJA 

CUANTIA 

3 

Center 

Of 
Textiles 

Vicmejab 

eléctrica 

de 
la 

Municipalidad 

de 
San 

Pedro 

Sacatepéquez, San Marcos. 

CF258BB2 

679101404 

14/08/2023 

370.00 

COMPRA 

DE 

BAJA 

CUANTIA 

FONDO 

ROTATIVO 

2 

|Instituto 

Guatermalteco 

de 
Seguridad 

Social 

|2,023. |Departamento 

de 
Agua 

y 
Drenajes, 

Correspondiente 

al 
mes 

de 
julio 

de 

|Por 
el 

pago 

de 
la 

cuota 

Patronal 

Descontada 

al 
Personal 

del 

DR-182-1 

RECIBO 

NO. 

4227501 

15/08/2023 

Q 

13,113.09 

Plan de 

al 
mes 

de 
julio 

de 
2,023. 

Pago 

de 
la 

Cuota 

Patronal 

A/ 
Personal 

Del 
Depto. 

Agua. 

Correspondiente 

Recibo 

de 
Ingreso 

Forma 

7-B 
Especial 

No. 
243859 

1/08/2023 

12,289. 69 

CLASES 

PASIVAS 

Y 
CUOTA 

IGSS 

VIENEN 

NO. 

PROVEEDOR 

COMPRA 

SERIE 

No. FACTURA 

FECHA 

MONTO 

INSPIRANDO NUEVOS CAMINOS 

DEAGUAS 

MUNI SAN 

Mas 

de 
Agasto 

2023 

APEDRO 

Registro 

de 
Compras, 

Baja 

Cuantia 

Municipalidad 

de 
San 

Pedro 

Sacatepéquez, 

San 

MarcoS 

Departamento 

de 
Agua 

y 
Saneamiento 

Parroquia, 

Compra 

de 
tubería, 

accesorios 

para 

el 
Mejoramiento 

del 
Sistema 

de 
Agua 

Guatemala S.A. 

|drenajes 

que 

se 
encuentra 

en 
el 

1er. 

Nivel 

del 
edificio 

de 
la 

ermpresa 

|compra 

de 
sellos 

que 

servirán 

para 

caja 

del 
departamento 

de 
agua 

y 

Prestaciones del Empleado 

Municipal 



9 ELECTROPINTURAS MODELO NISSI 

10 POLLO DORADO 

11 

12 

13 

|Grupo Mira S. A. 

15 

|AR GLOBAL BUSSINES 

Grupo Mira S. A. 

14 ELECTROPINTURAS MODELO NISSI 

|Grupo Mira S. A. 

16 LIBRERIA Y VARIEDADES EL ANGEL 

17 MAKRO 

18 ELECTROPINTURAS MODELO NISSI 

19 Telecomunicaciones de Guatemala S.A. 

20 Grupo Mira S. A. 

|Compra de materiales para elaboración de techo de estructura metálica 
en bodega del Departamento de Agua y Drenajes Ubicado en 1a. Avenida 
|A Zona 2 Del Municipio de San Pedro Sacatepéquez, San Marcos. 

|Compra de almuerzos para personal de área técnica por adoquina miento 
|y fundición de llave, por reubicación, de tuberia PVC general en 10a. 
|Avenida zona 2, san pedro Sacatepéquez, San Marcos. 
|COMPRA DE GASOLINA REGULAR PARA LA CAMIONETA KIA 
|PLACAS PO168FYB POR COMISIONES PARA CERTIFICACIÓN DE 
|CALIDAD DEL AGUA EN VARIOS PUNTOS DE CAPTACIÓN EN EL 
|MUNICIPIO DE SAN PEDRO SACATEPÉQUEZ, SAN MARCOS. 

renta de 25 horas de maquinaria por reparación de fuga en 1a avenida "D" 
entre 7a Calle Zona 4 Cantón Tonalá San Pedro Sacatepéguez, San 
Marcos. 

Compra de Gasolina Regular para uso de la motocicleta honda placas 
|M735 HKT por varias comisiones del Area Técnica del Departamento 
|Municipal de Agua, San Pedro Sacatepéquez, San Marcos. 
Compra de Pintura para Mantenimiento de las Instalaciones de los Pozos 
Mecánicos No. 2 y 3 Ubicado en 1a. Avenida A Y 4a. Calle Acceso 
|Ambos en la zona 2 del Municipio de San Pedro Sacatepéguez San 
Marcos. 

por la compra de Diesel para uso del pick up marca Hilux placas P201BKT por 
varias comisiones del área Técnica del Departamento de Agua. 

COMPRA DE PAPEL PARA IMPRESIÓN DE BOLETAS DE LECTURA Y 
| DISTINTOS TRABAJOS EN LAS OFICINAS QUE SE UTILIZAN EN EL 
|DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA Y DRENAJES, DE LA 
MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPÉQUEZ, SAN MARCOS. 
COMPRA DE PEGAMENTO PARA PVC, PARA STOCK DE BODEGA 
DEL DEPARTAMENTO DE AGUA Y DRENAJES DE SAN PEDRO 

|SACATEPÉQUEZ, SAN MARCOS. 
Compra de flote de 2" para colocación en la Red de Cruz Verde en Caja 

Rompe presión del Municipio de San Pedro Sacatepéquez, Departamento 
de San Marcos. 

Pago de la linea fija 7760-7234 
por la compra de Diesel para uso del pick up marca Hilux placas P201BKT 
por varias comísiones del área Técnica del Departamento de Agua. 

474CBBE6 

28AC229 

3FC9D14C 

AD5735A8 

10E01A65 

8B372C96 

239D3BF7 

0178BA8C 

3875727E 

47C2280C 

50DAC418 

F04486CE 

782847376 

1069239318 

1291275145 

1604862037 

1831029832 

1986216588 

2348958343 

2385004189 

2434155696 

2492154806 

2574535963 

2579252839 

7/08/2023 

15/08/2023 

8/08/2023 

7/08/2023 

2/08/2023 

7/08/2023 

2/08/2023 

15/08/2023 

15/08/2023 

7/08/2023 

5/08/2023 

11/08/2023 

Q 

4, 735.00 

297.00 

383.24 

11,625.00 

75.18 

19,062.50 

456.26 

9,332.65 

9,710.00 

1,275.00 

793.75 

436.67 



21 

22 

23 

24 

25 

POLLO DORADO 

Grupo Mira S. A. 

|AR GLOBAL BUSSINES 

TECNOCITY GT 

WIZARD COMPUTACION 

26 Soluciones Logisticas Empresariales 

27 Grupo Mirá S. A. 

COMPRA DE ALMUERZOS PARA PERSONAL DE AREA TECNICA 
POR REUBICACIÓN DE TUBERÍA PVC GENERAL ENTRE 1OA 
|AVENIDA Y 2A CALLE DE LA ZONA 2. SAN PEDRO SACATEPÉQUEZ, 
SAN MARCOS 

|compra de Diesel para uso del pick up marca Hilux placas P201BKT por 
varias comisiones del área Técnica del Departamento de Aqua. 

LIC. ANGELERNANp RUBIO BAUTISTA 
ENCARGADgE COMPRAS 

|Compra de Materiales Para mantener el STOCK de Bodega Municipal del 
|Departamento de Agua y Drenajes San Pedro Sacatepéquez, San 
Marcos. 

Compras de tintas para uso de impresora que están instaladas en las 
distintas oficinas del departamento de agua y drenajes de San Pedro 
|Sacatepéquez, San Marcos. 

compra de computadora de escritorio para uso del Contador General del 
departamento de agua y drenajes de la municipalidad de San Pedro 
|Sacatepéquez, San Marcos. 

Servicio de aromatización y desodorización para las tazas de baños 
|mingitorios de hombres y mujeres de las instalaciones del departamento 
|de agua correspondiente al mes agosto. 

|CÜRQpra de gasolina regular para uso de la moto honda, color negro por 
|varias çomisiones del área Técnica del Departamento de Agua. 

DEPPTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA 
ENCARGADO DE CØMPRAS 

MUNICIPALIDAD DE ^AN PEDRO 
SAÇATEPÉOUEZ 8ÁN MARCOS 

42B03021 

45643697 

140088OF 

749FAAB1 

CA396EES 

E978831F 

4B895729 

2610513945 

3236186289 

3375516315 

3559540745 

3860614315 

4109386412 

2286701578 

15/08/2023 

18/08/2023 

8/08/2023 

18/08/2023 

15/08/2023 

7/08/2023 

2/08/2023 

TOTAL Q 

TUNICIR 
cOORDINACION GENERAL 

SSAN P 

S 

LICDA. AMALIA DE LOS ANGELES NÀVARRO RUN HARCOS 
COORDINADORA GENERAL 

198.00 

335.90 

7,150.00 

6,208.00 

8,400.00 

855.00 

75.18 

24 

Oto 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

