Don

- 13						100		(American)					_		
	8	7	6	5	4		ω		2	1			NO.	INSPI	<u> </u>
	MEGAFER	Grupo Mira S. A.	Motoservicio Luisito	Telecomunicaciones de Guatemala S.A.	Confecciones FREDD		Center Of Textiles Vicmejab		Instituto Guatemalteco de Seguridad Social	Plan de Prestaciones del Empleado Municipal			PROVEEDOR	INSPIRANDO NUEVOS CAMINOS	N SAN PEDRO
	Compra de tubería, accesorios para el Mejoramiento del Sistema de Agua Potable 2a Calle de 7a A 10a Avenida Zona 1, Cantón La Parroquia, Municipio de San Pedro Sacatepéquez, San Marcos.	POR COMPRA DE GASOLINA REGULAR PARA USO DE LA CORTADORA MCNO20 POR VARIAS COMISIONES DEL ÁREA TÉCNICA DEL DEPARTAMENTO DE AGUA DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPÉQUEZ, SAN MARCOS	Compra de Trajes Impermeables para personal de Área Técnica y Administrativa, Por trabajos de Campo del Departamento de agua y drenajes, San Pedro Sacatepéquez, San Marcos	Pago de las lineas 42818455, 41141116, 41145014	Compra de playeras tipo polo para el personal de área técnica y administrativa del departamento Municipal de agua y drenajes, por celebración del Empleado Municipal, San Pedro Sacatepéquez, San Marcos.	COMPRA DE BAJA CUANTIA	compra de sellos que servirán para caja del departamento de agua y drenajes que se encuentra en el 1er. Nivel del edificio de la empresa eléctrica de la Municipalidad de San Pedro Sacatepéquez, San Marcos.	COMPRA DE BAJA CUANTIA FONDO ROTATIVO	Por el pago de la cuota Patronal Descontada al Personal del Departamento de Agua y Drenajes, Correspondiente al mes de julio de 2,023.	Pago de la Cuota Patronal Al Personal Del Depto. Agua. Correspondiente al mes de julio de 2,023.	CLASES PASIVAS Y CUOTA IGSS		COMPRA	Mes de Agosto 2023	Departamento de Agua y Saneamiento Municipalidad de San Pedro Sacatepéquez, San Marcos Registro de Compras, Baja Cuantia
	CDE4EC6C	9FEFD04B	B0EF239D	6917DB00	F9569E05	JANTIA	CF258BB2	DNDO ROTATIVO	DR-182-1 RECIBO NO. 4227501	Recibo de Ingreso Forma 7-B Especial No. 243859	OTA IGSS		SERIE	osto 2023	ua y Saneamiento Sacatepéquez, San M as, Baja Cuantía
	747850883	619792159	479808199	410140938	44780999		679101404		O NO. 4227501	7-B Especial No. 243859			No. FACTURA		rcos
	7/08/2023	2/08/2023	11/08/2023	5/08/2023	15/08/2023		14/08/2023		15/08/2023	1/08/2023		VIENEN	FECHA	0	
	Q 21,246.00	Q 263.13	Q 21,250.00	Q 1,197.00	Q 3,145.00		Q 370.00		Q 13,113.09	Q 12,289.69			MONTO	DEAGUAS	

9	ELECTROPINTURAS MODELO NISSI	Compra de materiales para elaboración de techo de estructura metálica en bodega del Departamento de Agua y Drenajes Ubicado en 1a. Avenida A Zona 2 Del Municipio de San Pedro Sacatepéquez, San Marcos.	474CBBE6	782847376	7/08/2023	Q	4,735.00
10	POLLO DORADO	Compra de almuerzos para personal de área técnica por adoquina miento y fundición de llave, por reubicación, de tubería PVC general en 10a. Avenida zona 2, san pedro Sacatepéquez, San Marcos.	28AC229	1069239318	15/08/2023	Q	297.00
11	Grupo Mira S. A.	COMPRA DE GASOLINA REGULAR PARA LA CAMIONETA KIA PLACAS PO188FYB POR COMISIONES PARA CERTIFICACIÓN DE CALIDAD DEL AGUA EN VARIOS PUNTOS DE CAPTACIÓN EN EL MUNICIPIO DE SAN PEDRO SACATEPÉQUEZ, SAN MARCOS.	3FC9D14C	1291275145	8/08/2023	Q	383.24
12	AR GLOBAL BUSSINES	renta de 25 horas de maquinaria por reparación de fuga en 1a avenida "D" entre 7a Calle Zona 4 Cantón Tonalá San Pedro Sacatepéquez, San Marcos.	AD5735A8	1604862037	7/08/2023	Q	11,625.00
13	Grupo Mira S. A.	compra de Gasolina Regular para uso de la motocicleta honda placas M735 HKT por varias comisiones del Área Técnica del Departamento Municipal de Agua, San Pedro Sacatepéquez, San Marcos.	10E01A65	1831029832	2/08/2023	Q	75.18
14	ELECTROPINTURAS MODELO NISSI	Compra de Pintura para Mantenimiento de las Instalaciones de los Pozos Mecánicos No. 2 y 3 Ubicado en 1a. Avenida A Y 4a. Calle Acceso 5 Ambos en la zona 2 del Municipio de San Pedro Sacatepéquez San Marcos.	8B372C96	1986216588	7/08/2023	Q	19,062.50
15	Grupo Mira S. A.	por la compra de Diesel para uso del pick up marca Hilux placas P201BKT por varias comisiones del área Técnica del Departamento de Agua.	239D3BF7	2348958343	2/08/2023	Q	456.26
16	LIBRERIA Y VARIEDADES EL ANGEL	COMPRA DE PAPEL PARA IMPRESIÓN DE BOLETAS DE LECTURA Y DISTINTOS TRABAJOS EN LAS OFICINAS QUE SE UTILIZAN EN EL DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA Y DRENAJES, DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPÉQUEZ, SAN MARCOS.	0178BA8C	2385004189	15/08/2023	Q	9,332.65
17	MAKRO	COMPRA DE PEGAMENTO PARA PVC , PARA STOCK DE BODEGA DEL DEPARTAMENTO DE AGUA Y DRENAJES DE SAN PEDRO SACATEPÉQUEZ, SAN MARCOS.	3875727E	2434155696	15/08/2023	Q	9,710.00
	ELECTROPINTURAS MODELO NISSI	Compra de flote de 2" para colocación en la Red de Cruz Verde en Caja Rompe presión del Municipio de San Pedro Sacatepéquez, Departamento de San Marcos.	47C2280C	2492154806	7/08/2023	Q	1,275.00
19	Telecomunicaciones de Guatemala S.A.	Pago de la linea fija 7760-7234	50DAC41B	2574535963	5/08/2023	Q	793.75
20	Grupo Mira S. A.	por la compra de Diesel para uso del pick up marca Hilux placas P201BKT por varias comisiones del área Técnica del Departamento de Agua.	F04486CE	2579252839	11/08/2023	Q	436.67

21	POLLO DORADO	COMPRA DE ALMUERZOS PARA PERSONAL DE AREA TECNICA POR REUBICACIÓN DE TUBERÍA PVC GENERAL ENTRE 10A AVENIDA Y 2A CALLE DE LA ZONA 2, SAN PEDRO SACATEPÉQUEZ, SAN MARCOS	42803021	2610513945	15/08/2023	Q	198.00
22	Grupo Mira S. A.	compra de Diesel para uso del pick up marca Hilux placas P201BKT por varias comisiones del área Técnica del Departamento de Agua.	45643697	3236186289	18/08/2023	Q	335.90
23	AR GLOBAL BUSSINES	Compra de Materiales Para mantener el STOCK de Bodega Municipal del Departamento de Agua y Drenajes San Pedro Sacatepéquez, San Marcos.	1400880F	3375516315	8/08/2023	Q	7,150.00
24	TECNOCITY GT	Compras de tintas para uso de impresora que están instaladas en las distintas oficinas del departamento de agua y drenajes de San Pedro Sacatepéquez, San Marcos.	749FAAB1	3559540745	18/08/2023	Q	6,208.00
25	WIZARD COMPUTACION	compra de computadora de escritorio para uso del Contador General del departamento de agua y drenajes de la municipalidad de San Pedro Sacatepéquez, San Marcos.	CA396EE5	3860614315	15/08/2023	Q	8,400.00
26	Soluciones Logisticas Empresariales	Servicio de aromatización y desodorización para las tazas de baños y mingitorios de hombres y mujeres de las instalaciones del departamento de agua correspondiente al mes agosto.	E978B31F	4109386412	7/08/2023	Q	855.00
27	Grupo Mira S. A.	compra de gasolina regular para uso de la moto honda, color negro por varias comisiones del área Técnica del Departamento de Agua.	48895729	2286701578	2/08/2023	Q	75.18
-79.				5	TOTAL	Q	154,278.24

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA
ENCARGADO DE COMPRAS
MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO
SACATEPÉOUEZ BÁN MARCOS

LIC. ANGEL PERNANDO RUBIO BAUTISTA
ENCARGADO DE COMPRAS

LICOA. AMALIA DE LOS ANGELES NAVARRO RUIZ MARCO

COORDINADORA GENERAL